[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27 апреля  2012 года
	 ст. Боковская
	№ 52-5

	Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Каргинского сельского поселения Боковского района третьего созыва 14 октября 2012 года

 Руководствуясь п.2 ст.18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.9 ст.6, п.2 и п.5 ст.8 Областного закона от 08 августа 2011 года №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Областным законом от 14 декабря 2004 года №213-ЗС «О труднодоступных и отдаленных местностях в Ростовской области, Уставом муниципального образования  «Каргинское сельское поселение» и на основании данных о численности избирателей зарегистрированных на территории сельского поселения по состоянию на 01.01.2012 года,  территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Собранию депутатов Каргинского сельского поселения для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Каргинского сельского поселения третьего созыва образовать 10 (десять) одномандатных округов.

2. Установить среднюю норму представительства избирателей в избирательном округе 220 человек (исходя из численности избирателей зарегистрированных на территории поселения по состоянию на 01. 01. 2012 года 2202 человек), допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей в округе от  154 до 286 человек.

3. Определить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Каргинского сельского поселения третьего созыва с ее графическим изображением согласно приложению.

4. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Каргинского сельского поселения и разместить на сайте комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии С. В. Ульянову.

	Председатель комиссии
	                        С. Л. Говорухин

	Секретарь  комиссии
	                     С.В. Ульянова

Приложение постановлению

территориальной избирательной

                                                                 комиссии  Боковского района

                                                                       от 27 апреля 2012 года № 52-5
Схема

по образованию избирательных округов для проведения  выборов депутатов  представительного органа Каргинского сельского поселений Боковского района

 14 октября 2012 года

         Место нахождения территориальной избирательной комиссии Боковского района: пер. Теличенко-32, ст-ца Боковская Ростовской обл., здание Администрации Боковского района I этаж ком. №32, тел.(факс) 3-10-73. Полномочия избирательной комиссии Каргинского сельского поселения  возложены на территориальную избирательную комиссию Боковского района постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 12 мая 2011 года №73-8
	№

округа
	Наименование  округа
	Границы округа

(наименование населенных пунктов, улиц и кол-во избирателей по ним)
	Кол-во

избира

телей

	Каргинское сельское поселение

(среднее кол-во избирателей  в округе - 220, с отклонением от 198 до 242 чел. - 10%

 с отклонением от 154 до 286 - 30%) п.5 ст.8 ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»

	1.
	Каргинский
	ст.Каргинская- ул. Архиповская, ул. Трудовые резервы – включительно, ул. Совхозная №3, ул. Комсомольская с №1 по №5, ул. Соловьева с №1 по №5, с №2 по №4, ул. Советская с №1 по №7, с №2 по № 26, ул. Ленина с №1 по №7, ул. Кривошлыкова  №6, ул. Чирская с №2 по №26.
	248

	2.
	Каргинский
	ст. Каргинская -  ул. Совхозная №2,№4, ул.Комсомольская №2, с №7 по №19, ул. Соловьева с №7 по №17, с №6 по №24, ул. Советская с №9 по №23, с №28 по №38, ул. Ленина с №9 по №23, с №2 по № 10, ул. Кривошлыкова с №1 по №3,№2,№4,  с №8 по №28, ул. Набережная  №1,с  №7 по №21 включительно, ул. Чирская с №1 по №9, с №28 по №32, пер. 14-ой Гвардейской дивизии с №2 по  №8 включительно, пер. Подтелкова с №1 по №11.
	262

	3.
	Каргинский
	ст.Каргинская  - ул. Совхозная с №6 по №26,№17,№19 ул. Комсомольская с №21 по №31, №4 по №8, ул. Соловьева с №19 по №27, с №26 по №36, ул. Советская  №25 по №45,  с №40 по №56, ул.Ленина с № 25 по №41, с №12 по №20, ул. Кривошлыкова с №5 по №21, с №30 по № 38, ул. Набережная с №3 по №6 включительно, с № 22 по №33 включительно, ул. Чирская с №11 по № 23, с №32 по №44, пер. Подтелкова с № 2 по №14 пер. Шолохова с №3 по №25, с №2 по №12 , пер. Школьный с №1 по №24 включительно
	279

	4.
	Каргинский
	ст. Каргинская  -  ул. Совхозная с №28 по №50,   ул. Комсомольская с №33 по №43, с №10 по № 24, ул. Соловьева с №29 по №37, с №38 по №54, ул. Советская с №47 по № 63, с №58 по №70, ул. Ленина с №43 по №57, с №22 по №36,  ул. Чирская с №25 по №33,  ул.Кривошлыкова  № 40, пер. Первомайский с №1 по №21, с №2  по №12,   пер. Козырина с №1 по №4 включительно
	242

	5.
	Каргинский
	ст. Каргинская  - ул. Совхозная с №52 по №66, №27 по №29, ул. Комсомольская с №45 по №53, с №26 по №42, ул. Соловьева с №39 по №41, с №56 по №60, ул. Советская с №65 по №73, с №72 по №78, ул. Ленина с №59 по №67,  с №38 по №44, пер.Восточный  с №1 по ,№4 включительно, пер. Горького №1, ул. Слободская с №1 по №48 включительно.
	245

	6.
	Поповский
	ул. Заречная, ул. Маховая, ул. Чирская
	161

	7.
	Поповский
	ул. Садовая,  ул.Школьная, ул. Луговая
	167

	8.
	Грушинский
	В границах:

х. Грушинский – 141

х. Вислогузов – 59
	200

	9.
	Латышовский
	В границах:
х. Латышев
	178

	10.
	Климовский
	В границах:

х. Климовка – 124

х. Рогожкин – 96
	220

	Итого округов – 10
	 Итого избирателей – 2202

Секретарь комиссии                                                С. В. Ульянова